
COMUNE DI BRIONE

PROVINCIA DI BRESCIA

UFFICIO LAVORI PUBBLICI



PERIZIA GIUSTIFICATIVA DELLE PRESTAZIONI DI SOMMA URGENZA

**INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI TORRENTI
ESONDATI A SEGUITO DEGLI EVENTI METEORICI INTERCOSI
NELLA NOTTE TRA IL 9 E 10 GIUGNO 2024**

Computo metrico estimativo

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Ing. Marcello Branca

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21, del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

COD. ART.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		n°	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
	● Lavori a misura							
N.P.01	Costi di apprestamento cantiere con gestione dello stesso per emergenza e controllo.	1,00				1,00		
	SOMMANO A Corpo					1,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00
LOM241.OC.E EA.c09.A6402. Na000.0005.a	Sbancamento di terreno generico. Incluso: trovanti rocciosi/relitti di murature fino a 0.750 m³. Escluso: roccia. Incluso: spianamento e configurazione fondo anche a gradoni; profilatura di pareti e scarpate; carico, trasporto ed allontanamento dal cantiere di materiale reimpiegabile. Escluso: armo di scavo; opere di segnalazione e protezione. SPECIFICHE TECNICHE: terreno di materiali di natura e consistenza generiche asciutto/bagnato/melmoso, profondità generica.							
	Via Silviane (materiale franato)		25,00	13,00	1,50	487,50		
	Via Silviane (sghiaiatore)		2,00	2,00	2,00	8,00		
	Via Morgiolo (sghiaiatore)		2,50	2,50	1,60	10,00		
	Via Gazzane (sghiaiatore)		4,00	2,00	2,50	20,00		
	Via Gazzane (materiale franato)		10,00	4,00	2,00	80,00		
	SOMMANO Mc					605,50	€ 13,22	€ 8.004,71
LOM241.NC.70 .020.0010	Carico con mezzi meccanici di materiali sfusi (terre di scavo, macerie, inerti, ecc.) e scarico, escluso trasporto.							
	carico da sito deposito temporaneo per discarica	605,50				605,50		
	SOMMANO Mc					605,50	€ 2,74	€ 1.659,07
LOM241.NC.80 .050.0010	Solo trasporto generico di materiali sciolti, alle discariche o impianti di riciclaggio, oppure dalle cave, a qualsiasi distanza, di materiale già caricato sul mezzo, e scarico.							
	SOMMANO Mc	605,50				605,50		
						605,50	€ 16,04	€ 9.712,22
LOM241.1U.04. 110.0040.b	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale, nei tratti in trincea, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densità non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, ed un valore del modulo di compressibilità ME non minore di 50 N/mm², compresi gli eventuali inumidimenti o essiccamenti necessari nei							
	Via Cugno	600,00	3,30			1.980,00		
	SOMMANO Mq					1.980,00	€ 1,64	€ 3.247,20

LOM241.1U.06. 530.0030.b	Estirpazione di cespugli eseguita manualmente o con mezzo meccanico, compreso lo scavo per l'eliminazione dell'apparato radicale, il taglio, il carico, il trasporto alle discariche del materiale di risulta e il ripristino, escluso l'onere di smaltimento: oltre 1,5 ml.							
	Via Silviane (sghiaiatore)	2,00	10,00	2,00		40,00		
	Via Morgiolo (sghiaiatore)	2,00	12,00	3,00		72,00		
	Via Gazzane (sghiaiatore)		10,00	3,50		35,00		
	SOMMANO Mq					147,00	€ 6,86	€ 1.008,42
LOM241.RP.00. 10.10.0050.b	Spazzatrice capacità contenitore rifiuti [m³] = 3 ÷ 6; criterio di misurazione: ore							
	parcheggio Via Silviane		9,00			9,00		
	Via San Zenone		9,00			9,00		
	vie varie		9,00			9,00		
	SOMMANO Ore					27,00	€ 57,96	€ 1.564,92
LOM241.RU.00 .00.00.0000.	Operaio edile di livello 4°							
	parcheggio Via Silviane		9,00			9,00		
	Via San Zenone		9,00			9,00		
	vie varie		9,00			9,00		
	SOMMANO Ore					27,00	€ 41,68	€ 1.125,36
LOM241.RU.00 .00.00.0000.	Operaio edile di livello 3°; qualifica: specializzato							
	assistenza a terra spazzatrice		9,00			9,00		
			9,00			9,00		
			9,00			9,00		
	SOMMANO Ore					27,00	€ 39,50	€ 1.066,50
LOM241.RP.00. 50.00.0120.b	Autobotte; impiego: aspirazione fanghi e liquami; volume serbatoio [m³] ≤ 15,0 SPECIFICHE TECNICHE: a depressione; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere							
			10,00			10,00		
	SOMMANO Ore					10,00	€ 72,38	€ 723,80
LOM241.RU.00 .00.00.0000.	Operaio edile di livello 4°							
		2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO Ore					20,00	€ 41,68	€ 833,60
LOM241.RM.34 .10.40.Sb003.00 05.b	Griglia di lega ferrosa acciaio zincato; geometria/forma/aspetto: bordati pressato; spessore [mm] = 4. Incluso:							
	grigliato Via Gazzane	2,00	4,50	100,00		900,00		
	grigliato Via Silviane	2,00	2,00	100,00		400,00		
	SOMMANO Kg					1.300,00	€ 5,01	€ 6.513,00
LOM241.RU.00 .00.00.0000.	Operaio edile di livello 4°							
	adeguamento strutture e posa grigliati	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO Ore					40,00	€ 41,68	€ 1.667,20

LOM241.1C.27. 050.0100.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010.							
	SOMMANO 100 Kg	605,50		20,00	12.110,00			
					12.110,00		€ 3,89	€ 47.107,90
	PARZIALE LAVORI A MISURA							€ 87.233,90
	Oneri per la sicurezza 3%							€ 2.617,02
	TOTALE LAVORI A MISURA							€ 89.850,92